[image: ]

Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского  района
Красноярского края

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           ПРОЕКТ

______ 2020г.                                 с. Еловое                                                      № __
О внесении изменений в постановление  администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края от 16.07.2019г.  № 163 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 №  217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению Администрации Еловского сельсовет Емельяновского района Красноярского края от 16.07.2019 №163 в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу в день. Следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Еловский сельсовет и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                                     И. И. Шалютов
Приложение 1 к
Проекту Постановления администрации
Еловского сельсовета
от ________г № ___

Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии:
Шалютов Игорь Иванович - глава Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

Заместитель председателя:
Вишнякова Алёна Олеговна – и. о. заместителя главы Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

Секретарь комиссии:
Шмидт Александра Алексеевна – и. о. специалиста 1 категории администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

Члены комиссии:

Городецкая Кира Сергеевна – главный бухгалтер администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

Ростовцева Елена Александровна – главный специалист администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

По согласованию - представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека; представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты.
[bookmark: _GoBack]
image1.emf